
UCHWAŁA NR XVI/91/2016
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć osobom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole lub placówce prowadzonej przez Powiat 

Sejneński, a także określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć 
można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunki i tryb tego obniżenia.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U.  z 2015 r. poz. 1445, 1890) oraz art. 42  ust. 7 pkt 2, art. 42a ust. 1 i art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.
z 2014 r. poz. 191, 1198, z 2015 poz. 357, 1268, 1418) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
osobom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole lub placówce prowadzonej prze Powiat Sejneński, a także 
określa się przypadki, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunki i tryb tego obniżenia, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc:

1) uchwała nr IX/61/07 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 9 sierpnia 2007 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówce oświatowej i 
w szkołach prowadzonych przez Radę Powiatu w Sejnach oraz szczegółowych zasad zwalniania tych 
nauczycieli od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych,

2) uchwała nr XII/81/07 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 15 listopada 2007 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w placówce oświatowej i w szkołach prowadzonych przez Radę Powiatu w Sejnach oraz szczegółowych zasad 
zwalniania tych nauczycieli od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: 4C172505-0B8C-4E99-90B2-ECA24A68AF3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/91/2016

Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 29 lutego 2016 r.

Zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć osobom 
pełniącym stanowiska kierownicze w szkole lub placówce, prowadzonej przez Powiat Sejneński, a także 
określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunki i tryb tego obniżenia.

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły (zespołu) lub placówki obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć, o którym mowa w art. 42. ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela o liczbę 
godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem 
określonym w tabeli:

Lp. Stanowisko  kierownicze
Tygodniowy 

rozmiar
obniżki godzin 

zajęć

Tygodniowy        
wymiar 

godzin zajęć

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:

do 6 oddziałów 8 10

od 7 do 12 oddziałów 10 8

od 13  do 19 oddziałów 12 6

1.

20 i więcej oddziałów 14 4

Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej

od 12 do 16 oddziałów 8 10
2.

17 i więcej oddziałów 11 7

3. Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 10 10

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko,
z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnić to stanowisko.

§ 3. 1. Określa się przypadki, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

- wykonywanie przez nauczyciela zadań zleconych przez organ prowadzący szkołę,

- powierzenie nauczycielowi ważnych dla szkoły lub placówki zadań organizacyjnych.

2. Obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela, dokonuje dyrektor szkoły, 
zespołu szkół lub placówki, w której nauczyciel jest zatrudniony, określając jednocześnie wysokość obniżki i okres 
jej obowiązywania, po uzyskaniu akceptacji zarządu powiatu.

3. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w przypadkach wymienionych w ust. 1 nie 
może przekroczyć ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela.

Id: 4C172505-0B8C-4E99-90B2-ECA24A68AF3F. Podpisany Strona 1




